2025 年 7 月 25 日

各位
会 社 名 大 塚 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長兼CEO  井 上 眞

（コード番号：4578 東証プライム）
問合せ先 IR部長  小 暮 雄 二

（TEL 03-6361-7411）

（訂正）「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が、2025 年 7 月 25 日に公表いたしました「持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知ら

せ」につきまして、記載内容に一部訂正すべき箇所がありましたので、下記の通り、訂正箇所に下線を付

してお知らせします。

記

1. 修正の理由
 記載内容に一部誤りがあることが判明しましたので訂正いたします。

2. 修正の内容

（訂正前）
 当社の持分法適用関連会社である MicroPort Scientific Corporation（本社：上海市、董事長：常兆華、以下、

マイクロポート）の株式につきまして、7 月 25 日、当社の 100％子会社である大塚メディカルデバイス株

式会社（本社：東京都、代表取締役社長：東條紀子）と、下記に記載する相手方との間で、当社の保有する

株式を売却することを決定し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。本売却に伴

い、マイクロポートは、当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。

（訂正後）

 当社の持分法適用関連会社である MicroPort Scientific Corporation（本社：上海市、董事長：常兆華、以

下、マイクロポート）の株式につきまして、7 月 25 日、当社の 100％子会社である大塚メディカルデバ

イス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：東條紀子、以下、大塚メディカルデバイス）と、下記に

記載する相手方との間で、大塚メディカルデバイスの保有する株式を売却することを決定し、株式譲渡契

約を締結いたしましたので、お知らせいたします。本売却に伴い、マイクロポートは、当社の持分法適用

関連会社から除外されることとなります。
以 上